

# GŁOS NARODU

NR. 115. — ROK XXXV.		REDAKCJA, ADMINISTRACJA i Drukarnia: KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.			
PIĄTEK		KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW: 401.099.			
27. KWIECZNIA 1928.		Przedpłata wynosi: . . .		W Krakowie:	Na całym obsz. Państwa polsk. z przesyłką pocztową
		z odnośzeniem	bez odnośzenia	Z a g r a n i c a	Przedpłata zniżona dla nauczycielstwa ludowego
		Miesięcznie	5.00 zł.	8.50 zł.	4.50 zł.
TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.					

## Czego katolicy zrozumieć nie mogą?

Czas wreszcie powiedzieć, że ostatnie wybory parlamentarne — zdaje się — niczego polskich katolików nie nauczą. Kiedy bowiem powszechnie stwierdzono potrzebę wzmoczenia się radykalizmu w wyborach na wsi i w mieście, w prasie uchodzącej za katolicką poczęły odzywać się głosy, że — należy przedsięwziąć mądrą, celową i wielką kontrakcję przeciw pochodowi radykalnych sił społecznych. Wylano nawet dość dużo atramentu na papier, stracono wiele słów i frazesów na to, by w rezultacie nie otrzymać — jak dotąd — nic konkretnego. Bo trudno za program konkretny uznać taki frazes, którym jedno z katolickich pism w tych dniach kończy swoje rozważania o obowiązkach katolików dzisiaj wobec wzrostu radykalizmu (a na takich komunalach kończyły się wszystkie mniej więcej rozważania):

„Trzeba iść do warstw robotniczych i włościańskich“.

Ale z czym i po co? Nad tem wartałoby się zastanowić! Niestety są to rzeczy, o których się nie mówi, a nawet i nie myśli. Choć są najważniejsze.

Montalembert dawno już powiedział, że „katolicy spażniają się zawsze o jedną tylko (!) rewolucję“.

Nie wszyscy oczywiście! Bo np. Niemiec katolicy umieli rewolucję wyprzedzać. Tak samo katolicy holenderscy i belgijscy... Słowo Montalemberta odnosi się przede wszystkim do katolików francuskich, a są znaki, które każą sądzić, że się będzie odnosiło i do polskich katolików.

Układa się bowiem przedziwna analogia między polskim a francuskim katolicyzmem. Ta sama jest w Polsce skłonność do wymyślenia coraz to nowych organizacji, która zabija francuski katolicyzm, ta sama również niechęć do istniejących już. Ta sama, co i tam, skłonność do harców w pojedynkę, a niechęć do centralizacji i ujednostajnienia luzem idących organizacji.

Analogia jest nie tylko zewnętrzna. Idzie głębiej.

Jak we Francji, tak samo w Polsce katolicyzm stoi pod zbyt silną — żeby nie powiedzieć za wiele — opieką żywiołów i sił konserwatywnych i w zakresie społecznym nosi na sobie często piętno tych sfer, które za którymś z francuskich swoich mistrzów powtarzają, że

„kwestja społeczna jest wynalazkiem leniwców“.

We Francji konserwatyści katolicy grupujący się około dzienników „L'Action Française“ i „Figaro“, zwalczają bezwzględnie katolicką akcję na rzecz warstw ludowych, a zwłaszcza Chrześcij. Związki Zawodowe. Nie trzeba przytaczać tego, co pisze organ rojalistów o pracy chrześcijańsko-społecznej; są to rzeczy zbyt dobrze znane. Ale oto, co pisał świeżo „salonowy“ organ „Figaro“ o udziale księży w organizacjach robotniczych:

„Nie da się zrozumieć, jak człowiek ubrany w strój kościelny, mający do spełnienia misję zgody i miłości, może rzucać się w środek konfliktów ekonomicznych i społeczny ferment... Nie pogodzimy się z brutalną (!) interwencją kleru w konfliktach między robotnikami i pracodawcami“.

Nie inaczej w Polsce... Chrześcijańskie Związki Zawodowe spotykają się ze szcze-

gólnie złem przyjęciem wkołach konserwatywnych.

Lecz nie skończylibyśmy prędko, gdybyśmy analogję francusko-polską chcieli prowadzić aż do jej wyczerpania... Podejmijmy raczej pytanie, **czem należy tłumaczyć fakt, że te sfery konserwatywne, które i we Francji i u nas w Polsce zwalczają śmielszą katolicką akcję społeczną, odznaczają się równocześnie wzorową nieraz religijnością?** Tłumaczy się ten fakt zupełną, przerażającą wprost ignorancją tych sfer odnośnie do szerokości i rozpiętości katolickiej nauki. Katolicyzm jest dla nich religją jednostki tylko. Jeśli zaś mówią o „roli społecznej Kościoła“, to rolę tę widzą tylko w zakresie wychowania młodzieży i — może jeszcze — zagadnień rodziny. Nie wiedzą, i nie chcą, uwierzyć, by się władza religijna miała rozciągać także i na życie gospodarcze, na stosunek pracy do kapitału, na podstawy i funkcje ustroju gospodarczego. Można o nich powiedzieć, że z tej dziedziny, z dziedziny gospodarczo-społecznej, wypędzają Boga i wpływ religii tak samo, jak je wypędzają socjaliści i radykali. Maurras uważał, że

„zastosowanie zasad religii do życia społecznego może spowodować zamęt rewolucyjny“.

Dlatego konserwatyzm chce, by wpływ religii nie sięgał w życie gospodarcze, a jeśli już musi się liczyć z pewnymi faktami ze strony Kościoła, dowodzi wówczas, że rola katolicyzmu winna się w życiu społecznym wyrażać przez popieranie dążeń konserwatywnych.

Lecz — pisze świeżo z okazji listu kard. Dubois o komunizmie kierowniczy organ katolicki Francji, organ Episkopatu, „Vie Catholique“, piórem naczelnego redaktora, p. Fr. Gay:

„Kościół nie jest w służbie konserwatywności społecznej i właśnie kard. Dubois przypomniał, że Kościół był zawsze pionierem reform społecznych“.

Lecz Kościół — oświadczył w dniu 21 stycznia „Conseil de Vigilance“ przy Kurji Arcybiskupa Paryża —

„na swoją doktrynę społeczną... I jeśli należy odrzucić doktrynę socjalistyczną, nie mniej zerwać należy z liberalizmem ekonomicznym“.

będącym wiarą sfer konserwatywnych, jak materializm jest wiarą socjalizmu.

Doktrynę społeczną Kościoła — konstatuje „Vie Catholique“ — stanowią encykliki ostatnich Papieży, w pierwszym rzędzie encyklika „Rerum Novarum“. Encykliki mówiące o obowiązkach, ale i o prawach. O obowiązkach ludzi pracy i ludu, ale i o ich prawach. O prawach ludzi bogatych, ale i o ich obowiązkach... Wzrost radykalizmu u nas stąd pochodzi, że się właśnie w ten sposób nie stawia zagadnienia społecznego, — że się za wiele mówi o walce z radykalizmem, a za mało o skutecznej akcji na rzecz warstw ludowych, — że się tym wprost mówi za wiele o obowiązkach, a mało o prawach.

Dotychczasowa dyskusja prasowa wyborne nie dowodzi, by katolicy zrozumieci ten zasadniczy postulat. Dlatego i do nas można będzie kiedyś zastosować powiedzenie Montalemberta.

W. Z.

## Siranki!

w największym wyborze poleca po bardzo przystępnych cenach firma

**Filip Haas i Synowie**  
Kraków, ul. Sławkowska 12,  
istniejąca od roku 1810.

Stale wielki zapas dywanów, kap, serwet, narzut gobelinów francuskich, materiałów meblowych i t. p.

## Rozdział mandatów w komisjach sejmowych.

Warszawa. (Telef. wł.) We środę w godzinach południowych odbyły się pierwsze posiedzenia komisji sejmowych, na których nastąpiło ich ukonstytuowanie się. Prezydja komisji objęły kluby jak następuje:

w komisji administracyjnej przewodniczącym Polakiewicz („jedynka“), następcą Dębski (ZLN.), sekretarz Pająk (PPS);

w komisji spraw zagranicznych przewodniczącym Radziwiłł („jedynka“), zastępcą Niedziałkowski (PPS.), sekretarzem Kosmowska (Wyzwolenie) — (w niedługim czasie ma być zwołane posiedzenie komisji, na którym minister Zaleski przedstawi sytuację międzynarodową);

w komisji prawniczej przewodniczącym Pieracki (ZLN.), zastępcą Piłsudski („jedynka“), sekretarzem Hartglas (Kolo żydowskie) — (najważniejsze referaty w tej komisji, dotyczące dekretu prasowego i dekretu ustroju sądownictwa objął poseł Lieberman, PPS.);

w komisji konstytucyjnej przewodniczącym został Makowski („jedynka“), zastępcą Czapiński (PPS.) — (w komisji tej objął referat o Trybunale Stanu poseł Komarnicki ze ZLN. Wniosek Stronnictwa Chłopskiego o zerwanie kon-

kordatu z Watykanem objął poseł Wrona ze Stronnictwa Chłopskiego);

w komisji rolnej przewodnictwo objął poseł Łucki (Ukrainiec), zastępcstwo Kleszczyński („jedynka“), w morskiej przewodniczy Zaleski ze ZLN., zastępuje Kosydarski z „jedynki“.

W komisji komunikacyjnej przewodnictwo ma Rozumek (Niemiec), zastępcstwo przewodniczącego Solański z „jedynki“, zaś w komisji ochrony pracy pierwsze stanowisko poseł Reger (PPS.), drugie poseł Frank (Niemiec), sekretarzem jest poseł Waszkiewicz z „jedynki“.

W komisji oświatowej przewodniczy poseł Kalinowski z Wyzwolenia, zastępuje Chrucki (Ukrainiec), sekretarką obrano Jaworowską z PPS.

W komisji przemysłowo-handlowej przewodniczącym wybrano posła Diamanda z PPS., zastępcą Holyńskiego z „jedynki“, zaś w komisji wojskowej Pierackiego z „jedynki“, Roję ze Stronnictwa Chłopskiego i p. Burdę z „jedynki“.

W komisji regulaminowej przewodniczyć będzie poseł Lieberman z PPS., zastępować go będzie poseł Polakiewicz z „jedynki“, sekretarzem został poseł Kulisiewicz ze Stronnictwa Chłopskiego.

## Sprawa rokowań z Niemcami na Radzie Min.

Warszawa. (Telef. wł.) Sprawą rokowań handlowych polsko-niemieckich, zwłaszcza zaś rozszerzeniem protokołu ustalającego dalszy bieg rokowań konferencji, jaka miała miejsce w Wiedniu między p. Twardowskim a p. Hermesem, przewodniczącymi obu delegacji, zajmowała się śródowa rada ministrów.

DYR. ŚWITALSKI POWRÓCIŁ.

Warszawa. (AW.) Wczoraj powrócił do

Warszawy dyrektor departamentu politycznego M. S. Wewn. p. Świtalski, który bawił ostatnio zagranicą. Dyrektor Świtalski objął niezwłocznie urządowanie, odbywając konferencje związane ze sprawą przygotowań do przyjazdu króla Amanullaha.

— 00 —  
1 i pół milj. zł.

Warszawa. (Telef. wł.) Suma strat poniesionych przez ministerstwo kolei z powodu niewypłacenia przez „Orbis“ należności za sprzedane bilety wynosi około półtora miliona zł.











# Wiadomości i telegramy z ostatniej chwili.

## Audjencja u P. Prezydenta Rzplitej.

Warszawa. (Telef. wł.) P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął nowowybrane prezydium zrzeczenia sędziów i prokuratorów Rzplitej z ministrem sprawiedliwości Meysztowiczem na czele. Następnie P. Prezydent przyjął przedstawicieli międzynarodowej organizacji pracy, którzy zaprosili P. Prezydenta na zjazd, który odbędzie się w Warszawie dnia 4 maja b. r.

## Marsz. Piłsudski opuszcza szpital.

Warszawa. (Telef. wł.) Stan zdrowia marszałka Piłsudskiego poprawił się na tyle, że ma on opuścić w godzinach najbliższych szpital Ujazdowski.

## ZJAZD ZWIĄZKU MIAST POLSKICH.

Warszawa. (Tel. wł.) We środę w salach renowowanych rozpoczął się dwudniowy zjazd przedstawicieli Związku Miast Polskich przy udziale kilkuset delegatów z całego kraju.

## 20.000 ZŁ. NA FUNDUSZ WÓD I SIERÓT PO PISARZACH POLSKICH.

Warszawa. (Tel. wł.) Na posiedzeniu Zarządu Związku Miast uchwalono wniosek, polecający komitetowi wykonawczemu przystąpienie do stworzenia funduszu dla wód i sierót po pisarzach polskich. Rada miasta Warszawy wstawiła na ten cel do budżetu na rok 1927/28 20.000 zł. tytułem udziału w tym funduszu. Zarząd Związku Miast zwrócił się z apelem do większych miast w Polsce, aby wstawiły do swych budżetów odpowiednie sumy na powyższy cel w zależności od możliwości finansowej.

## Zadania urzędników.

Warszawa. (Telef. wł.) Na dorocznym zjeździe delegatów Stowarzyszenia Urzędników Państwowych przyjęto szereg rezolucji, domagających się od rządu przyspieszenia definitywnej regulacji plac, bezwzględności przedłożenia ciałom ustawodawczym ustaw uposażeniowych, ustawy o pragmatyce i zabezpieczeniu emerytalnym. W szczególności rezolucje domagają się zagwarantowania rzeczywistej stałości stosunków służbowych, niezależności komisji kwalifikacyjnej od władz naczelnych, faktycznej niezależności komisji dyscyplinarnej w ferowaniu wyroków z tem, że komisja ta ma w połowie składać się z elementu sędziowskiego, fachowego i w połowie z elementu urzędniczego, pochodzącego z wyboru. Nadto rezolucje domagają się utworzenia od razu funduszu emerytalnego i oparcia go o zasadę samorządu. W końcu zjazd wysunął dezyderaty do Zarządu Głównego co do metody postępowania przy forsowaniu projektów ustaw uposażeniowych.

Warszawa. (Telef. wł.) Ministrowi Zaleskiemu złożyli we środę wizyty posłowie: amerykański Stetson, oraz angielski Erskine.

## Nasi zawodnicy w Nicei

zajmują dalsze miejsca.

Nicea. (PAT.) We wczorajszych zawodach o nagrodę Komitetu rotmistrz Królikiewicz na Markizie zajęli 5-te miejsce. W szampionacie konia pierwsza nagroda przypadła Szwajcarowi. Major Dobrzański na Margrabi zdobył czwarte miejsce, zaś por. Zgorzelski na Ladnej dziesiąte miejsce.

## Pożyczka dla miast polskich.

4 MILJONY DOLARÓW DLA KRAKOWA.

Warszawa. (Telef. wł.) Prasa rządowa utrzymuje, że rokowania z bankierami amerykańskimi o pożyczki dla miast polskich są w stadium końcowym. W najbliższym czasie rokowania mają być sfinalizowane. Łódź otrzymałaby pożyczkę 5 milj. dolarów, Kraków 4 miliony, a rokowania w sprawie pożyczki dla Lwowa są na dobrej drodze.

## Przed ostateczną rozgrywką we Francji.

Warszawa. (Telef. wł.) Wiadomości nadchodzące z Francji, stwierdzają, że jakkolwiek minioną niedzielą przyniosła zwycięstwo partjom umiarkowanym, to jednak nie należy zapominać, że pierwsze głosowanie wypadło zawsze na korzyść umiarkowanych grup dlatego, że partje lewicowe w pierwszym głosowaniu wzajemnie się zwalczały i blokują się dopiero przy wyborach ściślejszych.

Wyniki tych ostatnich pozostają zawsze pod znakiem zapytania w zależności od konszachcików międzypartyjnych. Szanse kandydatów radykalno-społecznych zależą w dużej mierze od socjalistów, gdyż poważna część ich wyborców nie będzie się wahała z oddaniem głosów na socjalistów. Taktyka komunistów, którzy zatrzymali wszędzie własne kandydatury, wyjdzie na dobre tylko socjalistom.

Szanse umiarkowanych są pewniejsze w tych okręgach, gdzie wyprzedzają radykałów i gdzie ci ostatni razem ze socjalistami nie potrafią

utworzyć większości. Jest pewnym, że utworzy się front komunistyczny w całej Francji. Szanse komunistów zmniejszyły się znacznie, a nawet mówią, że gotowi oni nie uzyskać 11 miejsc w Izbie deputowanych, to jest tyle, ile zgodnie z regulaminem potrzeba do utworzenia własnej grupy i należenia do jakiegokolwiek komisji.

Prawdopodobnie nastąpi rekonstrukcja gabinetu. Andrzej Falier, minister pracy, wycofał już swoją kandydaturę, a utrata mandatu pociąga za sobą utratę teki. Rekonstrukcja możliwa jest i z powodu możliwości ustąpienia Herriota, ministra oświaty, który został mocno drażniony artykułami prasy umiarkowanej. — Naogół szanse Poincaro dla uzyskania większości są możliwe.

## JESZCZE JEDEN MANDAT UNJI NAROD.

Rouen. (PAT.) Po dokładnym sprawdzeniu liczby głosów przyznano mandat poselski kandydatowi Unji Narodowej.

## Budżet Ministerstwa Przemysłu i Handlu

przyjęty przez komisję budżetową Sejmu.

Pracowita komisja budżetowa obradowała we wtorek nad budżetem Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Sprawozdawcą był pos. Zarański („Jedynka“). Podniósł on na wstępie, że konjunktura światowa była w roku 1926 wyjątkowo pomyślna, w 1927 r. pogorszyła się, a obecnie trzeba się liczyć z pewnymi trudnościami. Przygotowany na to jest właściwie tylko skarb państwa, natomiast przemysł rezerw nie posiada (dlaczego? Przyp. Redakcji). Trzeba się starać, by w przyszłości takie rezerwy powstały, a można to osiągnąć przez odpowiednią zmianę systemu podatkowego.

System kapitalistyczny stwarza teraz nowe formy współdziałania, mianowicie oprócz kartelów także porozumienia międzynarodowe. Nasz przemysł będzie musiał ustalić zasady, na podstawie których będzie mógł do takiego porozumienia przystąpić. Pos. Zarański podkreślał następnie postępy w polityce morskiej. Rozwój żeglugi morskiej jest szybki, budowa portu w Gdyni postępuje szybko naprzód. W załączeniu sprawozdawca przedstawił zaproponowane zmiany w budżecie.

Na drugim posiedzeniu komisji rozpoczęła się dyskusja. Przemawiali posłowie: Kalinowski (P. P. S.), Czetwertyński (Klub Narodowy), Zaręba (P. P. S.), Rozmaryn (Koło żyd.), Szydłowski (P. S. L.), Diamond (P. P. S.), Chądzyński (N. P. R.), poczem min. Kwiatkowski wygłosił ekspozycję.

Na wstępie wskazał minister na znaczne wahania budżetu Min. Przem. i Handlu. Obecnie wynosi on prawie 3 proc. ogółu budżetu. Dochody administracyjne oraz wydatki w dwu ostatnich latach wzrosły nadzwyczajnie.

Przemysł polski musi brać udział w światowej walce o zbyt, wyrażający się w stosowaniu cen dumpingowych (niższych zagranicą niż w kraju). Trzeba dążyć do dalszego wzmocnienia

produkcji. W produkcji węgla Polska osiągnęła 93 proc. produkcji przedwojennej, gdy inne państwa już produkcję przedwojenną przekroczyły. Koszta walki o zbyt na rynkach światowych ponosi w pewnej mierze konsument krajowy, co jest złem koniecznym.

W hutnictwie jest znaczny postęp. W 1927 r. wydobyte rudy wzrosło o 81 proc.

Mówiąc o bezskutecznych rokowaniach handlowych z Niemcami p. min. Kwiatkowski zaznaczył, że Polska dąży szczerze do zawarcia traktatu.

Dłuższy ustęp ekspozycje poświęcił min. Kwiatkowski sprawom morskim. Rozwija się flota handlowa, budowa portów w Gdyni i Tczewie postępuje naprzód, czynione są przygotowania do budowy jeszcze jednego portu morskiego, na północnym cyplu wybrzeża. Przez porty polskie przeszło w 1924 r. 10.4 procent eksportu, w 1927 r. już 36 proc. tonażu całego eksportu.

W zakończeniu omawiał min. Kwiatkowski różne trudności i niebezpieczeństwa gospodarcze, stwierdził jednak, że organizm gospodarczy Polski nabiera tężyzny.

Na środowisku posiedzeniu przyjęto budżet Min. Przem. i Handlu w brzmieniu rządowym z poprawkami referenta pos. Zarańskiego, t. zn. zwiększono wydatki z wyjątkiem o 1,138,011, dochody o 944,140 zł. w przedsiębiorstwach powiększono dochody o 2,260,025 zł. wydatki o 1,328,000 zł.

## PRZEMÓWIENIE POSŁA KUŚNIERZA.

Warszawa. (Telef. wł.) Wtorkowe posiedzenie komisji budżetowej przeciągnęło się do godziny 2 po północy. W obradach nad budżetem ministerstwa przemysłu i handlu późno po północy przyszedł do głosu pos. Kuśnierz (Ch. D.), który oświetlił budżet ze stanowiska drobnego handlu, rękodzieła i drobnego przemysłu. —

W tej dziedzinie zwłaszcza na prowincji panuje silna depresja. Poseł Kuśnierz wyraził ubolewanie, że ministerstwo, kierując się w polityce gospodarczej zdrowym rozsądkiem, wywiera jednakże minimalny wpływ na politykę gospodarczą rządu, zwłaszcza tam, gdzie chodzi o wytworzenie najistotniejszych warunków rozwojowych.

Z kolei omówił szereg postulatów drobnego przemysłu, rękodzieła, drobnego handlu oraz przemysłu ludowego, stawiając konkretne żądania z dziedziny polityki skarbowo-kredytowej i socjalnej. Wreszcie przestrzegając rząd przed zbyt optywizmem i domagał się od ministerstwa zwrócenia większej uwagi na te sprawy.

## KOMISJA SKARBOWA UKONSTYTUOWAŁA SIĘ.

Warszawa. (Telef. wł.) Na odbytem posiedzeniu ukonstytuowała się komisja skarbowo-kredytowa. Przewodniczącym komisji wybrano profesora Krzyżanowskiego, zastępcą posła Kłernika, z ramienia Ch. D. do komisji weszli posłowie Burtan i Kuśnierz.

## Obrady komisji.

Warszawa. (tel. wł.) W komisji oświatowej posłowie Wyzwolenia zgłosili projekt ustawy ustalającej cennik za zasługi religijne, chrzty, śluby, pogrzeby i t. d. Jest to ta sama kampania, którą prowadzi poseł Putek.

W komisji reform rolnych przemawiał między innymi poseł Wacław Bittner (Ch. D.), który stwierdził, że stawianie ministerstwu zadania stworzenia w Polsce samych gospodarstw zdrowych jest utopią wobec przeludnienia wsi. Zadaniem ministerstwa może być tylko zmniejszenie różnic społecznych. Przy komasacji dzieją się nadużycia z powodu braku należytej kontroli rządowej. Co do Banku Rolnego, to stwierdza, że na wsi istnieje ogromny głód kredytu, procedura kredytu jest zbyt uciążliwa.

## Nie pozwalają Polakom modlić się po polsku.

Warszawa. (Tel. wł.) Ludność polska w Gdańsku stara się u władz kościelnych katolickich w Gdańsku o przeprowadzenie swoich praw językowych. Równocześnie obywatele polscy, zamieszkali na terenie Wolnego Miasta Gdańska, zwrócili się do władz polskich z prośbą o przyspieszenie budowy polskiego kościoła przy pomocy funduszy rządowych, gdyż władze duchowne niemieckie nie chcą uwzględnić w istniejących kościołach katolickich postulatów ludności polskiej.

## KADEN-BANDROWSKI NASTĘPCĄ P. SKOTNICKIEGO?

Warszawa. (AW.) Dzienniki w dalszym ciągu omawiają kwestję następcstwa na stanowisko dyrektora departamentu sztuki wobec dyrektora p. Skotnickiego. „Głos Prawdy“ wysuwa znanego pisarza oraz radnego miasta Warszawy Kaden-Bandrowskiego.

F O R T E P I A N Y - P I A N I N A  
F I S H A R M O N J E

**AUGUST FÖRSTER**  
**Helena Smolarska**  
**Kraków, ul. Szewska 9.**

Kino „WANDA“

Wyswietla dziś i codziennie

Kino „WANDA“

Gertrudy 5.

Gertrudy 5.

Potężny epos Wschodu! — Dawno oczekiwane arcydzieło

Wielki dramat egzotyczny na tle krwi  
wvch tajemnic i groźnej potęgi bogów  
Wschodu.

**BEN-ALI**

W głównych rolach:  
nieziemsko piękna  
**KATLEEN KEY**  
oraz bohater **BEN-HURA**  
**RAMON NOVARRO**

Film ten rozgrywający się pośród czarującego przepychu Wschodu, wśród słońcem spalonych piasków Arabii jest bezsprzecznie najpiękniejszym obrazem tego rodzaju.  
Program dwugodzinny. Specjalna ilustracja muzyczna.

Początek seansów o godzinie 5. 7. 9. 10 w niedziele o godzinie 1. 5. 7. 9. 10.

